
DIREZIONE AMMINISTRATIVA
PERSONALE

Pratica: 2024 / DT_268

Determina n. 232

del 16/03/2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: BANDO DI CORSO-CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO
CONTABILE,  AREA  ISTRUTTORI,  PRESSO  LA  DIREZIONE  AMMINISTRATIVA  DEL
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA - AMMISSIONE CANDIDATI

L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di Marzo , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Visto il Bando di “Corso-concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di
n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile, area istruttori, presso la direzione amministrativa del
comune  di  Bellaria  Igea  Marina”  approvato  con  propria  determinazione  Dirigenziale  1124  del
15/11/2023, pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, alla Sezione Concorsi e in Albo Pretorio online, e
sul Portale del Reclutamento “InPA” ai sensi di quanto previsto dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del Decreto
Legislativo n. 165 del 2001;
 
Visto l’art. 3 del suddetto Bando, nel quale si prevede che per partecipare alla selezione i candidati si
debbano  avvalere  esclusivamente  di  modalità  telematiche inviando la  relativa  domanda mediante  il
Portale del reclutamento “InPA” gestito dal Dipartimento della Funzione Pubblica;

Considerato che l'art. 7 del Bando medesimo prevedeva la possibilità di ammettere a partecipare al
corso formativo propedeutico allo svolgimento delle prove concorsuali, con riserva di accertamento dei
requisiti dichiarati, tutti coloro che abbiano presentato regolare domanda di partecipazione nei termini e
secondo le modalità previste, fermo restando che l’ammissione con riserva non costituiva garanzia della
regolarità della domanda di partecipazione a selezione, né sana eventuali  irregolarità della domanda
stessa;

Dato  atto  che  la  regolare  presentazione  delle  domande  è  stata  garantita  dal  portale  InPA che  ne
certificava  la ricezione nei termini previsti dall’art. 3 del Bando di selezione;

Considerato che entro le ore 23,59 del 18/12/2023 risultano pervenute, in atti dell'Ente, n. 144 domande
di partecipazione al corso-concorso in oggetto;

Richiamato l'art. 8 del bando di corso-concorso che prevede che alle prove di concorso di cui all'art. 10
siano ammessi i candidati che abbiamo frequentato almeno l'85% delle lezioni previste dal corso, pari a

COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni



56 ore

Preso atto delle seguenti risultanze d'istruttoria:

-  risultano  aver  dichiarato  il  possesso di  titolo  di  studio  richiesto  dal  Bando  di  corso-concorso  per
l'accesso a selezione n. 144 candidati;

- hanno frequentato almeno l'85% delle lezioni programmate del corso propedeutico (64 ore totali) n. 78
candidati, indicati in allegato A) al presente atto, identificati dal numero di candidatura rilasciato dal
Portale del Reclutamento “InPA”, che vengono pertanto ammessi a partecipare, con riserva, alle prove
di concorso, fatte salve ulteriori verifiche in ordine a specifiche situazioni in corso di definizione;

- risultano avere effettuato un numero di assenze superiore a quanto consentito dall'art. 8 del bando di
corso-concorso n.  66  candidati  indicati  nell'allegato B)  al  presente  atto,  identificati  dal  numero di
candidatura rilasciato dal Portale del Reclutamento “InPA”, che vengono pertanto esclusi dalle prove
d’esame del concorso;

Atteso che con comunicazione prot. n. 9191/2024, in data 23/02/2024, è stato reso noto ai candidati,
mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale,  alla  pagina  dedicata  alla  procedura  e in  Albo  Pretorio
online e sul Portale del Reclutamento “InPA”, il calendario della prova scritta, con valore di notifica a tutti
gli effetti;

Ritenuto opportuno, per economicità di gestione, demandare a successivo momento istruttorio l’ulteriore
verifica  formale  e  sostanziale  circa  la  regolarità  delle  domande  di  partecipazione  pervenute  e  alle
dichiarazioni sostitutive rilasciate dai candidati nell’istanza di partecipazione, ovvero ai titoli dichiarati,
nonché eventuale necessità di sanatoria di eventuali dati incompleti;

Verificata  la  regolarità  di  procedimento,  per  quanto  attiene  al  rispetto  delle  norme  di  legge,
regolamentari   dell'Ente,  nonché  delle  disposizioni  del  bando di  selezione,  da  parte del  sottoscritto
Dirigente, Dott. Ivan Cecchini, Direttore Amministrativo;

Tutto ciò premesso e considerato;

Richiamato il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
delibera di G.C. n. 179 del 23/09/2014, aggiornato, per ciò che concerne l'accesso all'impiego presso
l'Ente e la specifica disciplina delle procedure di assunzione, dalla disciplina stralcio del “Regolamento
per la disciplina delle procedure di assunzione”, approvato con Delibera G.C. n. 65 del 15/04/2021;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto  il  D.L.gs.  18/08/2000,  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali”  e  in
particolare, l’art. 107;

DETERMINA
  

1. Di ritenere le motivazioni e i presupposti indicati in premessa parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. Di prendere atto:

- che alla data di scadenza del Bando Corso-concorso pubblico per esami per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di  n.  1 posto di  istruttore amministrativo contabile,  area istruttori,  presso la
direzione amministrativa del comune di Bellaria Igea Marina, approvato con determina n. 1124 del
15/11/2023,  alle  ore 23,59  del  18/12/2023,  sono  pervenute  mediante  il  Portale  del  Reclutamento
“InPA”, n. 144 domande di partecipazione;

- che tutti i 144 candidati risultano aver dichiarato il possesso di titolo di studio richiesto dal Bando di
corso-concorso per l'accesso alla selezione;

3. Di prendere altresì atto che hanno frequentato almeno l'85% del  corso propedeutico allo  svolgimento
delle prove concorsuali, come previsto dall'art. 8 del bando di concorso (articolato su 16 lezioni per la
durata di 64 ore complessive), n. 78 candidati;

COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni



4. Di  ammettere a sostenere le  prove concorsuali,  con la riserva prevista all’art.  7 del  Bando di  corso-
concorso e sulla base delle dichiarazioni sottoscritte, n. 78 candidati elencati nel prospetto allegato A) al
presente  atto,  identificati  mediante  il  numero  di  candidatura  rilasciato  dal  Portale  del  Reclutamento
“InPA”,  sulla  scorta  delle  dichiarazioni  fornite  nella  domanda  di  partecipazione  e  fatte  salve  ulteriori
successive verifiche in ordine all'effettivo possesso dei requisiti d'accesso;

7. Di escludere dalla Selezione n. 66 istanze, come elencate in allegato B) al presente atto, sempre con
identificazione  mediante  il  numero  di  candidatura  rilasciato  dal  Portale  del  Reclutamento  “InPA”,  in
quanto i candidati hanno partecipato a meno dell'85% delle lezioni previste dal corso propedeutico allo
svolgimento delle prove concorsuali, secondo quanto previsto dall'art. 8 del bando di corso-concorso;

8. Di demandare a successivo momento istruttorio l’ulteriore verifica formale e sostanziale circa la regolarità
delle  domande di  partecipazione  pervenute  e  alle  dichiarazioni  rilasciate  dai  candidati  nell’istanza  di
partecipazione, nonché eventuale necessità di sanatoria di eventuali dati incompleti, utili a sciogliere la
riserva d’ammissione, dando atto che l’effettivo possesso dei  requisiti  di  partecipazione e/o dei titoli
dichiarati per l'accesso sarà accertato nei confronti dei candidati che supereranno le prove e comunque
prima dell'adozione di qualsiasi provvedimento a essi favorevole, secondo quanto previsto dal Bando di
selezione;

9. Di pubblicare l'elenco degli ammessi con riserva alla Selezione sul sito istituzionale dell'Ente, alla pagina
dedicata alla Selezione, nonché all’Albo Pretorio online e sul Portale del Reclutamento “InPA”;

10.Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente, Dott. Ivan Cecchini, Direttore
Amministrativo;

11.Di dare atto che ai fini  della pubblicità e della trasparenza amministrativa, la presente determinazione
sarà  pubblicata  all’Albo  pretorio  on-line  per  15  giorni  consecutivi  e  nella  sezione  amministrazione
trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non
pertinenti o, se sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente

IVAN CECCHINI

Firma Digitale

COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni



Allegato A - Ammessi 

Pagina 1

ALLEGATO!A)

n.!candidatura

1 1GQHQHEKQS

2 22PVAGZDKV

3 2AXZFK2A1Z

4 4ARZ98F8H8

5 5B2GY5ZRX7

6 5KC6AXDURU

7 5VQTZWDAD9

8 5WGNCY3AEA

9 65R2XFXURW

10 69NAEX8AX9

11 6TSENGKVFE

12 725F5S5Z4Y

13 89DSTCP19W

14 8FQ6WCK2WP

15 8GX2HY3RZT

16 8SVVQ4K2H7

17 9BX2DS893E

18 9DW7Y2B9Z8

19 A5N6E7HP6B

20 B3QSM3QSE8

21 BAKEZA4RV8

22 C9WQKZSV4E

23 CVXCY184QU

24 CXS5VM93P7

25 CYZ5453PNP

26 DZ7KFRKSAM

27 EA7HN933WK

28 EB8SUWBNSF

29 EMHM317NCT

ELENCO!CANDIDATI!AMMESSI!A!PARTECIPARE!ALLA!PROVA!SCRITTA!DEL!CORSO-CONCORSO!PUBBLICO!

PER!ESAMI!PER!LA!COPERTURA!A!TEMPOPIENO!E!INDETERMINATO!DI!N.!1!POSTO!DI!ISTRUTTORE!

AMMINISTRATIVO!CONTABILE,!AREA!ISTRUTTORI,!PRESSO!LA!DIREZIONE!AMMINISTRATIVA!DEL!COMUNE!

DI!BELLARIA!IGEA!MARINA



Allegato A - Ammessi 

Pagina 2

30 EXMT9YRZF8

31 FM6B8NZN65

32 FU5R2M3ZBP

33 FXPAV2CYXE

34 GDCFBTK64G

35 GET4P22NHV

36 GFW2B363GC

37 GWZE681BWA

38 H3U1337S5W

39 HM24YMH4ZY

40 HT14Y778ZD

41 HZE2V1A7GZ

42 KDKZ37658S

43 KDP8NCH8BD

44 KP7383S6AW

45 N3KVQHTKD6

46 N8VRMR74KC

47 N8YHUK4AW7

48 N9TAG97FX6

49 NCNDMB3UPW

50 NT8QTS16ZT

51 P3VAAADC1B

52 PBUY5TRYGD

53 QZCMCUBAME

54 R1CV8XFC5V

55 R9AWV9VBSH

56 RDUR4PTTDH

57 RVMTGYDZ1H

58 S3UK4GQTT6

59 SDH431QGXY

60 SDU5RFGQXQ

61 STE99GP18P

62 T8MM81TY6P

63 T9V45UM3Z3



Allegato A - Ammessi 

Pagina 3

64 TBFQVTWSWR

65 TRDEWASQSQ

66 UETWQERTSM

67 UR62EU75B3

68 W8KQYZYDHH

69 XGMN5H465A

70 XV3729Y5N8

71 YZ6XVHN9PY

72 Z82PHC5GFT

73 ZEZY2UCFQP

74 ZK39X1SVUG

75 ZKDHG6PGUC

76 ZQW3WE3UAZ

77 ZSNN412R27

78 ZZQEUV3EC2



Allegato B - Non ammessi 

Pagina 1

ALLEGATO!B)

n.!candidatura

1 13VDMTFU1R

2 1D7M9T2593

3 1ZAMX1VTAR

4 2MPSWX2FHV

5 2W9VVU5UVG

6 316GVRCC8A

7 3934D7GUSF

8 3DKY14WX4V

9 429A15S452

10 42W6AKP788

11 57F27NSG7Z

12 59W2ZTR9XA

13 5BBVTENG96

14 5C39PP2NTY

15 5WAK81X1Q2

16 6H2APZDRV2

17 6WTRWXF1UK

18 6ZTCRNTYHY

19 73PX7ND5V2

20 741E7YA6YE

21 7DSKH2R1BV

22 7PUPZ7TABP

23 814U21X167

24 8GWZQCD84Z

25 8WCPPKBSKA

26 9G5MR6UUSE

27 A4Z6TYQEMM

28 A7VNYM3UPV

ELENCO!CANDIDATI!NON!AMMESSI!A!PARTECIPARE!ALLA!PROVA!SCRITTA!DEL!CORSO-CONCORSO!PUBBLICO!

PER!ESAMI!PER!LA!COPERTURA!A!TEMPOPIENO!E!INDETERMINATO!DI!N.!1!POSTO!DI!ISTRUTTORE!

AMMINISTRATIVO!CONTABILE,!AREA!ISTRUTTORI,!PRESSO!LA!DIREZIONE!AMMINISTRATIVA!DEL!COMUNE!DI!

BELLARIA!IGEA!MARINA!(*)



Allegato B - Non ammessi 

Pagina 2

29 ANW1VK3MUY

30 APR88U15Q3

31 B35EQU1ZFW

32 C2PE6VKC1A

33 CS25N28DNN

34 CT8ZYYWQFS

35 CY2QAN7G21

36 D373A9PT8F

37 D8KMVWPEG1

38 FB1A84FHRU

39 G174ZRQXFF

40 K1VN3D6E6X

41 KB5P9NENH4

42 KK7V4983G1

43 KRWFWV7583

44 N2NE3527BR

45 P36BP3ZWEU

46 P7ZVMKGNKF

47 RE7EAVK1HC

48 STR45D8BNM

49 SUNNSMBQ6R

50 TBYZU7CY4Y

51 TRNH5FR5D2

52 TTK7CH2SNQ

53 TWQYFUNKKM

54 U5AZXUWX4P

55 UCFKPA1TQN

56 UQVZRSD11Z

57 V13G7W9ZSY

58 VYTNHNU1B5

59 W9C7Y651D5

60 WSCSQZHT14

61 X4CBV7XMFS

62 YRV7V172DB



Allegato B - Non ammessi 

Pagina 3

63 Z1B6B3SYZQ

64 Z23XH3E55U

65 Z9U12SAKKZ

66 ZU7CM4HSVP

(*) I!candidati!sopra!elencati!hanno!superato!il!numero!di!assenze!massime!previste!nella!frequenza!

del!corso!formativo!propedeutico!allo!svolgimento!delle!prove!concorsuali


